cti

Fateor quide venerūt ad me:
sed cū claudētur porta. et illi pa-
ter exierūt. Quia opus mēcir-
ca eos exhibuit. et a morte eos
liberavit: postea meruit p̄m-
gē ad vni⁹ dei cognitiōe. et
inter israhelitas cōnumēari:
q̄ p̄cām illud mendacij purga-
uit opus pietatis et mē. Deus
ei fuisse. si eos p̄det ad mortē:
q̄ qd̄ eos negauit et mentita ē.
Vnū sane debem⁹ retinē. nullū
mendacij gen⁹ multū remanē:
qd̄ hic lavatū non fuit p̄mte-
ria. aut aliquo pietatis ope.
Om̄ istorū qui sūt superius
cōnumēati: pars eorū est in
stagnō ardenti et sulphurē. id ē
in p̄funda infernī dāpnatiōe:
ubi sūt simul ignis et sulphur.
qd̄ est mors secūda. id ē corpis
et aīe. Prima aī mors fit in
aīa per peccatū. sc̄da autē intel-
ligitur in aīa et corpe. Sequit⁹.
Et venit vnus de septē angelis
habentib⁹ p̄p̄alas plenas sep-
tem plagis nouissimis. Per
septem angelos sicut superius
dictū ē. uel vniuersalis ecclia
intelligitur. uel oēs p̄dicatores.
p̄pter septiformē sp̄m. quo ecclia
instruitur. et doctores erudiuntur.
Sepe aī dictū ē septenariū nume-
rū vniuersitate ostendē: q̄ om̄e
p̄sens tempus septē diebus uol-
uitur. Vnus ergo ex septem
angelis qui ad iohāne venit:
intelligitur dñs ih̄s xp̄s. qui
ē sc̄dm̄ p̄phetam magm̄ consilij
angelus. id ē nūcius paternē
volūtatis. Vnus ē ex angelis
q̄ caput ē om̄i elcōrū: et per

assūptiōne huānitatis. illis est
cōiunctus in vtrō virgins. Ve-
nit ergo per incarnatiōis mys-
teriū: qui vbiq̄ erat per diuīta-
tis potētiā. Isti angelī. hoc ē
p̄dicatores quorū caput ē xp̄s:
habent p̄p̄alas plenas septem
plagis nouissimis. hoc ē ipsi
sūt pleni diuīa p̄dicatiōe: q̄
quidā auditorū vulneratur ad
salutē. quidā autē ad sui p̄māe.
Bene autē ip̄e plage nouissime
dicuntur: q̄ in nouissima hui⁹
sc̄li hora. id ē ab incarnatiōe
dñi usq̄ ad finē mūdi imittūt.
Et locut⁹ ē meū dicens. Veni
ostendā tibi sponsā vxorē agm̄.
Iohānes in hoc loco significat
eccliam: cui loquitur deus per
oculū inspiratiōne in mente
dicens. Veni passib⁹ fidei. et
passib⁹ amoris: et ostendā tibi
sponsā vxorē agm̄. id ē tibi
ip̄i manifestabo qualis nūc sis
per fidē: et qualis postea futu-
ra es: cū ad dei veniēs cōtem-
platiōne. Duo aī dicit sponsā
et vxorē: q̄ sicut superius que-
nūc ē sponsa per fidē et dilatiōe:
erit tūc vxor. cū ad amplexus
sui puenit viri. Vnū aī ecclie
deus ē. Vnde salomon dicit.
Non ē vir in domo sua. Et
sustulit me in sp̄u in montē mag-
nū et altū. Hic manifeste osten-
ditur. q̄ iohānes nō corporeis
oculis hanc intuitus ē visiōe:
sed sp̄u. hoc ē mens oculis qd̄
cōtemplanda celestia mystēria
ē eleuatus. Mons magnus et
altus in quo se dicit eleuatum
xp̄s intelligitur. de q̄ daniel

dicit: q lapis p̄sus de monte
 sine maibz creuit i monte mag
 nu. et repleuit vniuersam
 terra. Ipe quoq de se dicit.
Non potest abscondi ciuitas
 sup monte posita. **M**agnus
 est iste mons: q totu m̄du
 replet. **A**ltus: q ita e homo
 ut sit ead̄ deus verus. **D**e hoc
 monte ysaias dicit. **I**n nouis
 simis diebus erit mons domus
 d̄ni p̄atus in vertice montu. **n**o
 id e xp̄us princeps om̄ el̄orū.
Quobrem q angelz et mons
 xp̄us e. et in iohane ecclia in
 telligit. angelus iohane dicit
 in monte. hoc e xp̄us eccliam
 sua sup semetipm constituit.
Recte ergo xp̄us. et angelus
 et mons dicitur: q nuncius
 ecclie apparens. ad celestem
 patria mutat el̄os: et ipse
 eandē eccliam sup se portando
 ad celestia subleuat. **E**t ostē
 dit michi ciuitate sc̄am iherlm
 descendente de celo a deo: habē
 te claritate dei. **C**iuitas ecclia e:
 deu habens habitatore. **Q**ue
 sc̄a dicitur. q cotidie per bap
 tismū sanctificatur: iherlm. q
 ad hoc laborat. ut ad visione
 patrie celestis pueniat. **D**e ce
 lo descendit: q om̄e qd̄ habet
 bonū. relinq̄ datū e illi per gra
 m. **U**nde iacobus. **O**m̄e
 datū optimū et om̄e donū per
 factū defursū e. descendēs a
 p̄re luminū: uel etiā sicut sup
 dictū e. in capite suo descendit
 de celo. q eā in vtroq̄ virginali
 couit. **U**nde ap̄lus. **D**espon
 sauit sibi xp̄us eccliam: non

habentē maculā aut rugam.
Clariatē dei habet: q a filio
 dei illuatur. qui illuat om̄e
 hoiem venēte in hūc m̄du.
Unde et ip̄e ap̄lis dicit. **E**go
 sum lux m̄di. **U**nde sequit.
Et lumen ei9 simile lapidi p̄
 cioso: tamq̄ iaspidi dicitur:
 q dū el̄os suos illustrat. et ne
 viriditatis pabulo nutrit. **L**a
 pis e iaspis. viridis e coloris:
 et ideo m̄conciēt per lapidē
 iaspidē. **v**is̄o intelligit. **s**anctē
 trinitatis: ad quā am̄e sc̄orū
 p̄tingē desideant. n̄luta ciuita
 yuēntia. queq̄ perquirūt.
Hinc ip̄e dicit. **P**er me si q̄s
 introuerit saluabit. et ingre
 dietur per fidē. et egredietur
 a fide ad sp̄ciē: et pastua in
 uemet eterne sacietatis. **U**nde
 et psalmista dicit. **D**ns pas
 cit me et nichil michi deerit:
 in loco pastue ibi me collocauit.
Per cristallū uerō intelligitur
 p̄mū sup̄ne remun̄eratiōis:
 que in ip̄a visione dei cōplebit.
Et ei aqua in cristallū vertit:
 dū p̄mū ex aqua et sp̄a rena
 torū ip̄a dei cōtemplatiō effiat.
Nam et si bene p̄pendimus q
 significat iaspis. hoc et cristal
 lū: q remun̄eratiō sc̄orū nichil
 aliud e. nisi p̄sens dei uultū.
Et habebat murū magnū et
 altū. **M**urus ecclie e xp̄us:
 de quo ysaias ait. **I**n illa die
 cantabitur canticū istud in ter
 ra uida. **U**erbs fortitudis nr̄e
 syon saluator ponetur in ea
 murus. **I**pe e etiā magnus:
 de quo psalmista. **D**ns i syon

magnus. **A**ltus quoque est: quia a patre
super omnia sublimatus: et deus
quoque etiam per humanitatem est con-
stitutus. **I**pe quoque est murus: hoc
est defensio et protectio ecclesie sue.
Hec etiam murus generaliter ipsa
ecclesia intelligitur: que murus
appellatur propter firmitatem fidei
et constantiam virtutum. **M**agnus
est iste murus: quia ecclesia ex multis
constat fidelibus: et per quatuor
mundi circumdata dilatatur. **A**ltus
quoque est: quia corpus inhabitat ter-
ram: in mente vero possidet celum. **D**e quo
bene subditur. **H**abens portas
duodecim. **P**er duodecim quippe
portas: duodecim intelliguntur
apostoli. **E**t per duodecim apostolos:
omnis ordo doctorum per quorum
ministerium ministerium ecclesiam. **I**psi
etiam nos baptizant: et docentes
per fidem ecclesie portas nos intro-
ducunt. **D**e quibus adhuc submi-
fertur. **E**t in portis angulos
duodecim: id est in apostolis omnes doc-
tores subiecti: sicut sunt presbiteri
et ceteri minoris ordinis ecclesie
propositi: qui et si magna non
valent: tamen minorum que accepe-
runt fidei populo nutu a non desit-
tunt. **D**e quibus in malachia legi-
tur. **L**abia sacerdotum custodiunt
secretum et legem requirunt ex ore
eius: quia angelus domini exoraturus
est. **I**n duodecim ergo portis duo-
decim anguli consistunt: quia docto-
res ecclesie fidei et uestigia apostolorum
sequuntur. **E**t nomina scripta que
sunt nomina duodecim tribuum filiorum
israhel. **F**ilos israhel non debemus
intelligere carnaliter duodecim filios
iacob: quorum fuit reprobata vita.

sicut scriptura manifestat: sed pa-
tres spirituales ex eius prole me des-
cendentes: sicut sunt ysaas ihe-
rennas: ceterique prophete. **Q**uo-
rum nomina scripta sunt in portis:
quia memoria illorum in fide conti-
netur apostolorum. **E**t etiam isti an-
nunciant factum: illi prederunt
futurum. **Q**uia ergo eadem
que illi prederunt annunciant:
memoria illorum in suis cordibus
se habere insitam demonstrant.
Hinc etiam in duodecim filijs israhel
possumus intelligere omnes gen-
tes: sicut in duodecim apostolis intel-
ligimus omnem ordinem predicatorum.
In duodecim ergo portis nomina duo-
decim filiorum israhel scripta sunt: quia
in fide et dilectione apostolorum omnes
gentes consistunt. **H**inc paulus
dicit. **E**pistola nostra uos estis scrip-
ta in cordibus nostris. **A**b oriente
porte tres. **P**er orientem populus
intelligitur iudeorum: de quo christus
est exortus: qui est verus sol iusti-
cie illuminans corda credentium.
Ibi etiam fuerunt primum porte tres:
hoc est fides sancte trinitatis: in
illis primum annuntiata est a prophetis:
et ceteris iustis qui per spiritum illu-
minati fide sancte trinitatis cogno-
uerunt. **U**nde ysaas dicit: au-
disse se cherubim clamantia.
Deus. **D**eus. **D**eus. **B**ed quia in tri-
mitate personarum intelligitur
vna maiestas: cum pluraliter pro-
mississent. **D**eus. **D**eus. **D**eus. **v**
nitatem substantie attendentes:
adiungit dominus deus sabaoth. **S**i
mihic psalmista promittens:
benedicat nos deus pater: bene-
dicat nos deus filius: benedicat

nos deus spūs sūs: trinitatem
 psonarū cōuertit ad vnitatē
 maiestatis dicens. et metuant
 eū oēs fines terre. Ab aquilo
 ne porte tres. Per aquilonē
 intelligūtur gentiles. in fri
 gore infidelitatis et ignorantie
 positi. sicut fuerūt patres nrī.
 In quoq; sūt porte tres: quia
 et gentiles per doctrinā aplo
 rū. ceterōq; p̄dicatorū edocti.
 fidē scē trinitatis preperūt.
 Et bene quidē primū ab orie
 te porte tres. demde ab aquilo
 ne cōmēorant: q̄ prius iudei
 crediderūt. demde gentiles:
 qui ante erāt in aquilone qui
 ē frigidissim⁹ et durissim⁹ ven
 tus. habentes dyabolū qui di
 cit. **Nonā** sedem meā ad a
 quilonē. Et ab austro porte
 tres. Per austrū claritatem fide
 i intelligim⁹. que in toto orbe
 terrarū lucet: q̄ dū sol ī austro
 id ē in medio centro celi figit.
 tonū mūdū illūiat: significans
 xp̄m. qui luce fidei claritatis
 sue illūiat vniuersā eccliam.
 In austro itaq; porte tres sūt:
 q̄ fides scē ecclie splendore
 scē trinitatis illūiatur. baptiza
 ta in noīe patris et filij et spūs
 sū. Et ab occasu porte tres.
 Per occasū nouissimā mūdi
 etate accipiam⁹. in q̄ per haliā
 et enoch. ceterōq; p̄dicatores
 eādē fides scē trinitatis per
 quadruplitū orbem diffundet:
 iudeos atq; gentiles part̄ cōplet
 tens. Duodenarius ē numerus
 portarū. que per quorū mundi

partes sub t'nario cōprehendūt:
 ad mīsteriū ptinet duodecī aplo
 rū. per quos fides scē trinitatis
 per quadruplitū orbem diffusa
 est. Et murus ciuitatis habes
 fundamēta duodecī. Murus ip̄a
 ē ciuitas. que habet duodecim fū
 damēta: q̄ aplozū et p̄phetarū doc
 trina cōsistit. Quorū funda
 mētorū fundamētū ē xp̄us: de
 quo paul⁹ dicit. Fundamētū aliud
 nemo p̄t ponē p̄ter id qd̄ positū
 ē: qd̄ ē xp̄us ih̄s. Quādo em̄
 singulariter fundamētū enūciat.
 ip̄e xp̄us intelligitur: sup̄ quē
 om̄s edificatio ecclie constituitur.
 Quādo ei pluralit̄: patriarche.
 apli. ceteriq; doctores. Unde idē
 ap̄lus dicit. **Iam** nō estis hospi
 tes et aduente: sed estis ciues scō
 rū et domestici dei. sup̄ edificati
 sup̄ fundamētū aplozū et p̄pheta
 rū. **Hic** ergo fundamētū apli.
 ceteriq; doctores intelligūtur. in
 vno fundamēto xp̄o fundati:
 ip̄e ē fundamētū fundamētorū.
 sicut ē rex regū et dñs dn̄arū.
 Ad hoc ei ptinet q̄ etiā noīatis
 fundamētis. agm̄ nomē nō siluit:
 sed ait. Et in ip̄is duodecī: no
 mīa duodecī aplozū et agm̄. Et
 in ip̄is fundamētis. hoc ē in fi
 de patriarcharū et aplozū. noīa
 duodecī aplozū: q̄ videlicet ip̄s
 in ecclia regimē suscepit. locū a
 plozū tenet: quorū doctrinā et
 et actus mutatur. Et ut absolu
 aus hoc sit: dicam⁹ fundamēta.
 patriarchas eē et p̄phetas in qui
 bus noīa duodecī aplozū sunt:
 q̄ fidē quā preperūt apli. habue